
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1563 Registro Generale
DEL 07/11/2012

N°.  284 Registro del Settore
DEL 31/10/2012

Oggetto : Gestione dei servizi integrati di raccolta, spazzamento, trasporto e conferimento dei
rifiuti  solidi  urbani ed assimilati  in discarica controllata,  raccolta differenziata e dei servizi
complementari  relativi  all’igiene  urbana  nel  Comune  di  Ugento:  Incremento  servizi  per
l’estensione del servizio sperimentale di raccolta porta a porta nelle marine.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1563 del 07/11/2012 (C.l. n. 1534 del 31/10/2012) - Pag 1 di 5



PREMESSO

- che, con determinazione del Responsabile del Settore Territorio ed Ambiente n. 320 del 9 marzo 2012, è stata  

aggiudicato l’appalto relativo ai servizi di “Gestione dei servizi integrati  di raccolta, spazzamento, trasporto e  

conferimento dei rifiuti  solidi  urbani ed assimilati  in discarica controllata, raccolta differenziata e dei  servizi  

complementari  relativi  all’igiene urbana nel  Comune  di  Ugento” alla  ditta  “Gial  Plast  s.r.l.”  con sede in  via 

Lagrange - Zona Industriale, 73057 Taviano (LE) per l’importo mensile omnicomprensivo di € 99.000,00 (euro 

novantanovemila/00) oltre I.V.A., per la durata di  giorni  90 a decorrere dal  10 marzo 2012 e comunque  sino 

all’espletamento della procedura aperta per l’appalto del “Servizio di gestione dei  servizi  integrati  di raccolta,  

spazzamento dei rifiuti solidi urbani ed assimilati, della raccolta differenziata/selettiva e dei servizi complementari  

relativi all’igiene urbana”;

- che la ditta Gial Plast Srl effettua i servizi di igiene urbana del Comune di Ugento a far data dal 10 marzo u.s.; 

Visto:

- che il Comune di Ugento effettua il servizio di raccolta porta a porta dei rifiuti RSU e differenziati nel centro  

urbano e nella frazione di Gemini e che è stato chiesto alla ditta Gial Plast di estendere in via sperimentale detta  

tipologia di raccolta anche presso le marine, limitatamente al periodo invernale;

- che, per il servizio richiesto, la ditta  Gial Plast ha trasmesso con nota prot. n. 23712 del 25.10.2012 un preventivo  

mensile di € 8.000,00 oltre IVA al 10% per complessivi € 8.800,00;

Ritenuto:

- di avviare in via sperimentale per due mesi  il  servizio di raccolta porta a porta nelle marine riservandosi di  

estendere successivamente, sulla base dei risultati conseguiti, il servizio a tutto il periodo invernale;

- congruo il preventivo della ditta Gial Plast, calcolato utilizzando le tabelle FISE - Asso Ambiente, aggiornate  

sulla base dell’ultimo accordo del 21 marzo 2012;

 - di impegnare, di conseguenza, in favore della ditta “Gial Plast s.r.l.” con sede in via Lagrange - Zona Industriale,  

73057 Taviano (LE) la somma complessiva di € 17.600,00 per i servizi di cui trattasi, in aggiunta rispetto a quelli 

previsti dal disciplinare di gara; 

Tutto quanto innanzi premesso:

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Visto il d.lgs.n163/2006 ed il d.P.R.n.207/2010;

Determina  N° 1563 del 07/11/2012 (C.l. n. 1534 del 31/10/2012) - Pag 2 di 5



Vista la Determinazione Dirigenziale n 320 del 9/03/2012;

DETERMINA

DI IMPEGNARE, per le motivazioni in premessa riportate, in favore della ditta “Gial Plast s.r.l.” con sede in via  

Lagrange  -  Zona  Industriale,  73057  Taviano  (LE)  la  somma  complessiva  di  €  16.000,00  oltre  IVA al  10% 

(€ 17.600,00 comprensive di IVA) per il servizio sperimentale di raccolta porta a porta nelle marine per due mesi;

DI RISERVARSI di estendere successivamente, sulla base dei risultati conseguiti, il servizio di cui trattasi a tutto 

il periodo invernale;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato: euro 17.600,00 (disiassettemilaseicento/00)

Soggetto Beneficiario: “Gial Plast s.r.l.” con sede in via Lagrange - Zona Industriale, 73057 Taviano (LE) - P.IVA 

02431340757;

Causale: attivazione per due mesi del servizio sperimentale di raccolta porta a porta nelle marine;

Imputazione  contabile:  intervento  1090503 cap.  1020  art.1  “Canone  appalto  servizio  smaltimento  rifiuti”del 

bilancio 2012;

Modalità di pagamento: bonifico bancario su c/c dedicato comunicato ex lege n. 136/2010;

CIG: 4038004A4E.

Di attestare che:

- esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

- la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è  

certa;

- In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa impegnata 

con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo in materia di finanza pubblica, ivi compresi  

quelli in materia di patto di stabilità;

- Il pagamento del servizio sarà effettuato in conformità alle disposizioni di legge ed alle norme regolamentari di 

cui alla Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

Determina  N° 1563 del 07/11/2012 (C.l. n. 1534 del 31/10/2012) - Pag 3 di 5



Determina  N° 1563 del 07/11/2012 (C.l. n. 1534 del 31/10/2012) - Pag 4 di 5



N°.  1563 Registro Generale
DEL 07/11/2012

N° 284 Registro del Servizio
DEL 31/10/2012

Oggetto :  Gestione dei servizi integrati di raccolta, spazzamento, trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani ed
assimilati  in  discarica  controllata,  raccolta  differenziata  e  dei  servizi  complementari  relativi  all’igiene  urbana  nel
Comune di Ugento: Incremento servizi per l’estensione del servizio sperimentale di raccolta porta a porta nelle marine. 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Leonardo Liviello

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1020 1 2012 CANONE DI APPALTO SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI 1921 17600,00

Ugento, lì 07/11/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 26/11/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 23/04/2013 Ing. Leonardo Liviello

Determina  N° 1563 del 07/11/2012 (C.l. n. 1534 del 31/10/2012) - Pag 5 di 5


